
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЮНОВОКЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
18.12.2024 №53

с. Баюновские Ключи

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов №32 от 29.08.2023 «Об 
утверждении Положения о порядке 
организации и проведения общественных 
обсуждений и публичных слушаний 
в муниципальном образовании 
Баюновоключевский сельсовет 
Первомайского района Алтайского края»

Руководствуясь пунктом 4 статьи 16 Устава муниципального образования 
Баюновоключевский сельсовет Первомайского района Алтайского края, и в 
рамках исполнения рекомендаций по результатам проведенного мониторинга 
инспекцией по контролю в области градостроительной деятельности Алтайского 
края, Совет депутатов Баюновоключевского сельсовета РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения общественных 
обсуждений и публичных слушаний в муниципальном образовании 
Баюновоключевский сельсовет Первомайского района Алтайского края 
следующие изменения:

1). пункт 1 статьи 9 после слов «публичные слушания» дополнить словами 
«за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом и 
другими федеральными законами.»;

2). пункт 18 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«18. Одновременно с принятием решения о подготовке проекта правил 

землепользования и застройки уполномоченным органом утверждаются состав и 
порядок деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования 
и застройки (далее - комиссия), которая может выступать организатором 
общественных обсуждений или публичных слушаний при их проведении.

Комиссия подготавливает и оформляет протокол общественных обсуждений 
или публичных слушаний, в котором указываются:

1) дата оформления протокола общественных обсуждений или публичных 
слушаний;

2) информация об организаторе общественных обсуждений или публичных 
слушаний;

3) информация, содержащаяся в опубликованном (обнародованном) 
оповещении о начале общественных обсуждений или публичных слушаний, дата 
и источник его опубликования (обнародования);

4) информация о сроке, в течение которого принимались предложения и 
замечания участников общественных обсуждений или публичных слушаний, о 
территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения или 
публичные слушания;



5) все предложения и замечания участников общественных обсуждений или 
публичных слушаний с разделением на предложения и замечания граждан, 
являющихся участниками общественных обсуждений или публичных слушаний и 
постоянно проживающих на территории муниципального образования, в пределах 
которой проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, и 
предложения и замечания иных участников общественных обсуждений или 
публичных слушаний.»;

3). В пункте 25 статьи 9 слова «в срок не менее одного месяца и не более 
трех месяцев» заменить словами «в срок не более одного месяца»;

4). пункт 27 статьи 9 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Продолжительность общественных обсуждений или публичных слушаний по

проекту правил землепользования и застройки составляет не более одного 
месяца со дня опубликования такого проекта.»;

5). в пункте 28 статьи 9 слова «в течение 28 календарных дней» заменить 
словами «в срок не более одного месяца»;

6). в пункте 29 статьи 9 слова «в течение 28 календарных дней» заменить 
словами «в срок не более одного месяца»;

7). в пункте 30 статьи 9 слова «в срок не менее одного месяца и не более 
трех месяцев» заменить словами «в срок не менее четырнадцати дней и не более 
тридцати дней».

2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике муниципальных 
актов органов местного самоуправления муниципального образования 
Баюновоключевский сельсовет Первомайского района Алтайского края и 
обнародовать на официальном интернет - сайте администрации
Баюновоключевского сельсовета (https://bavunovoklvuchevskii-
r22.qosweb.qosusluai.ru/).

3. Контроль за исполнением-настояшего решения оставляю за собой.

Глава сельсовета А.Н.Аношина

https://bavunovoklvuchevskii-

